aut nō sine illis, hoc 2<sup>o</sup>. modo sunt Dei et fiunt ab eo. Alio et 3<sup>o</sup>. modo operat  
Dei per cas. 2<sup>o</sup>. iuxta virtutem illis inditam in creatione, et huiusmodi sunt omnes  
actiones namque seu rationes, ut generationes et alij moti, et huius effectus sentimini, qui omnes  
proprius, et comuni dicuntur effectus creaturarum seu 2<sup>o</sup> causarum, quod secundi genere effectus  
et nō adeo proprius seu proprie dicuntur opera Dei, sicut ea que sunt primi et secundi  
nexus, et deo sit omnium author.

Simili modo de iuribus seu legibus dicere possumus, cum sint et creature quendam et Dei  
effectus, quod si aliqua iura seu leges sunt divine et adeo imm. 2. non per homines.  
negare Angelos, negare cum illis sed a solo Deo, et huius genere sunt leges et principia naturae  
sive speculabilia sive practica aquo. n. est nam ipso, et et iuris. nam, et quod ipsi  
est impressum, talia sunt p. principia, et precepta decalogi, proprissime in p. Dei et  
Deo, abo dicuntur iura namque quod ipsi namque sunt instincta, velut ius gentium dicitur, quod  
omnibus gentibus coribus est indidum. huius genere et cetera, signum Dei imm. et per se ipsum  
revelaret, seu revelauit Propheta et sancti hominibus, et angelis, per imm. in p. inspi-  
rationem, non per homines prophetas seu Angelos, nec per signa exteriora. sed ita  
Deo gesto imprimat menti Angelice vel humanae / et hec iura seu leges correspondunt  
illis Dei creaturis, quas ipse subiit, non per casus medias, aut cum illis creavit.

C. aut modo sunt leges seu iura aliqua Dei, que ipse per Angelos, prophetas seu s.  
alios viros dedit et promulgavit, sic q. utr. illis, velut preconibus, non ut authoribus de-  
ciper legum velut genere Angelus, aut propheta, Moses, seu Apli Loguantur in persona Dei  
et ut nuntij et precones Dei, velut genere dicunt dicit Dns, et Paulus Dns dicit non ego  
omnia. n. hec uere et imm. sunt verba et leges Dei, et sive iura diuina, tunc. n. genere  
revelantur seu manifestantur, inspirantur ipsis prophetis, Angelis seu Apostolis, et que  
huius genere sunt, correspondent actionibus Dei miraculis, que exantur 2. genere. que aut  
sunt eiusmodi, ex verbis scripture et modo loguendi communiter innotescunt.

Texti autem genere sunt leges seu iura, que vere et proprius dantur ab hominibus, et dicuntur  
iura hominum et leges, sive ecc. sunt sive ciuilia, et tunc per potentem et virtutem,  
quam habent ab ipso Deo, ut dum ab eo constitutus legis latores, prophetae, Apli. seu Re-  
ges, et haruspex Legum seu iurium homines non tunc sunt precones, seu nuntij Dei, sed autho-  
res et legislatores sub Deo. Eiusmodi leges, genere Moses propheta seu Apli nomine suo  
Loguantur, velut dum Paulus dicit, ego dico non Dns. omnes. n. Moses prophete et Apli  
genere aliqua Loguantur, et dicunt suo nomine, ultraea que nunc Dei et ut nuntij Dei seu  
precones dicunt, et sic est iurisperito in Paulo, et alijs scriptis noni et veteris testam. Actuata  
et precepta Prophetica seu Aplistica, itaque non sunt diuina proprie et Prudentia, licet talia genere  
vocentur, quod continentur in diuinis scriptis in illis per ecclesias dispensare, et tempore variantur, qua-  
lia exantur, que Apli ad. 15. Actuerunt de suffocatio, immolatio et sanguine. et multa  
alia similia, que reparari est in sacra scriptura, et etiam hec omnia largi Loguendo diuina possint

dici

possint dici, illa tñ poti⁹, que ecc. aut cano. dñz, p̄ ciuilia et politica  
leges vel Dei iura / aut ordinationes dñz, et sepius p̄ magis ad legem ecc.  
dunt supernālē, et immediat⁹ ē dixiunt in finem supernālē p̄ iura  
ciuilia, et ampli⁹ sunt spūlia, et min⁹ naturalia hent. n. se / ecc. seu cano.  
iuxta / ad legem Dei supernālē, ut ciuilia ad legem nāg, ut n. hec leges  
scrivunt, ministrant, et subalternant, ita cano. seu ecc. iura Dei legi et fini sup  
naturali, ministrant scrivunt et subalternant. huic est. ut hec sepe adiutori⁹ a  
vira manda. et Dei / ordinationes dicant. et q̄ hec nō sunt pars seu equalis  
imo quedam graviora et sandiora / ex magis conditione, et arduitate, alijs, id  
isthe comuni⁹ ac sepius diuina vel diuini r̄ius aut Dei ordinationes dñz. huic  
generis sunt mandata de celibatu, et non contrahendo m̄m. max. ep̄s et presby  
teris, et ius decimare quoad cotam, ieiunium 40. et alia

Si ergo responderi p̄t ad omnia, que adducant, ut probent iuris diuini ex  
libatum presbyteris et ex nobis in sacris, sine autho. sint sibi, vel pontifi  
cum aut concilio⁹ de cœcta, et (ut dictum est) in multis alijs dubijs et materijs pos  
sit hec distindit et consideratio, per quam intelligit zdem ius et precepit. posse  
ci et vocari diuinum et humanum lxx̄ iuxta varijs nominum significationes

Si ergo responderi p̄t ad omnia, que adducant, ut probent iuris diuini ex  
libatum presbyteris et ex nobis in sacris, sine autho. sint sibi, vel pontifi  
cum aut concilio⁹ de cœcta, et (ut dictum est) in multis alijs dubijs et materijs pos  
sit hec distindit et consideratio, per quam intelligit zdem ius et precepit. posse  
ci et vocari diuinum et humanum lxx̄ iuxta varijs nominum significationes